

## نفس گیر

غافلگیر کننده، بی‌رحم و نفس‌گیر...

یکی از مواردی که در دنیای امروز همچنان به آن بی‌توجه هستیم، نحوه صحبت و رفتار با کودکان است. در موضوعات مختلف، خودمان را امروزی و مدرن می‌پنداریم اما در این مورد، هنوز به عواقب جبران‌ناپذیر رفتار و گفتار با فرزندان بی‌دقت هستیم. لقب گذاشتن، مقایسه‌های بی‌منطق، سرکوفت زدن‌های مستمر و محدودیت‌های بیش از حد، گوشه‌ای از رفتارهای ما با کودکان است که نتایج خود را سالها بعد بروز می‌دهد.

بگذریم که از دیگر سو بر تعداد والدین با رفتارهایی افراطی و متضاد با موارد فوق، که بیش از حد به فرزندان توجه می‌کنند نیز افزوده شده است. برای این گروه از کودکان نیز، آینده عواقبی را به همراه دارد که زندگی را برایشان در جامعه بی‌رحم فردا سخت خواهد کرد.

وقتی یک کودک هیچ نکته مثبتی از زبان دیگران (به ویژه پدر و مادر) در مورد خود نشنود و در هیچ زمینه‌ای حس موفقیت و برتری نسبی را نداشته باشد، دیگر از آینده او چه انتظاری می‌توان داشت؟ زمانی که تمامی دوران نوجوانی در حسرت شنیدن یکی از صفات خوشایند مانند زیبا، زرنگ، درس‌خوان، باهوش، ورزشکار، خوش صحبت و یا دهها مورد دیگر طی شود چگونه می‌توان توقع شخصیتی سالم، مؤثر و بدون کینه از چنین فردی داشت؟

همین امروز شاهد ناهنجاری‌هایی در اشخاص هستیم که ریشه آنها در حسادت‌های دوران کودکی و عقده‌های انباشته شده نوجوانی است. دیدن کاستی‌های خود توسط کودک یا نوجوان و وجود اختلاف فراوان با دیگرانی که در همین جامعه، زندگی‌های عجیبی را - ولو در ظاهر - از لحاظ مالی و اجتماعی تجربه می‌کنند، عامل ایجاد حسادت و انباشت کینه است. تمام این موارد در کنار هم می‌شود چهره پنهانی که در پس ظاهر هر کس نهفته است، و شاید در عمل بسیار متفاوت با آنچه دیگران می‌پندارند: غافلگیر کننده و گاه بی‌رحم!

قصه امروز از نویسنده‌ای است که حرفه‌ای‌های رمان او را به عنوان یک رمان نویس با دغدغه‌های اجتماعی و روانشناسی، به ویژه در مورد موضوعات مرتبط با زنان و کودکان می‌شناسند. این دغدغه‌ها در دنیای امروز مرز ندارد و دیگر مختص به جامعه‌ای خاص نیست. او در آن سوی دنیا و در مورد آنجا می‌نویسد و ما با تفاوت‌های جزئی در رنگ و لعاب فرهنگی، مصداق بارزی از آن را در جامعه خود پیدا می‌کنیم.

پس دعوت می‌کنم یکی از هیجان‌انگیزترین آثار نویسنده را با ترجمه‌ای روان، وفادار و اثرگذار بخوانید و مثل همیشه در حس و حالی تعلیق‌گونه تا پایان کتاب با شخصیت‌های داستانش همراه شوید.

می‌دانم هم رضایت خاطرتان را جلب می‌کند و هم غافلگیرتان خواهد کرد.

بهمن رحیمی

آذرماه ۱۳۹۷ - تهران